pus Christi perfectum etiam post passionem conserhatum, & universis suis partibus constans: neque enim os illius comminutum est, nec vita separata, sed quale ipse primus noster, & magnus Pontifex, & sacrificator, & Hostia suis mystis contradidit: ipsique rursum, qui ab initio verbum conspicerunt, & illi ministrarunt Catholicae Ecclesiae, quæ a finibus terræ ad fines usque illius diffusa est, transmiserunt, omnes simul Hierosolymitane, Petrus, & Paulus Antiocheni, Paulus quoque separatim orbi uniuerso, Marcus Alexandrine, Ioannes, & Andreas, quæ in Asia, & Europa est, & omnes uniuersali. Neque enim fieri poterat, ut Petrus, & Paulus, & reliqui Apostoli sibi ipsis, & Christo aduersarentur: & aliud quidpiam contraderent præter id, quod ipsis acceperunt. Certum itaque est ritus huiusc sacrificij primum a Christo ad Apostolos, ab Apostolis ad successores, a successoribus continuata serie ad nos usque deriuasse: & pro rerum varietate, non tamen in necessarijs, neque essentialibus, noua aliqua additione, aut detractione immutatos fuisse. Qui supra Theodorus Antidorum Episcopus:

Οὐετέτοι τὸν πάτερ τέλει πεσθεὶς Κωνσταντίνῳ συντετάχθη ἐπέγραψεν διάτινος, καὶ εἰπεῖ τὸν πιμελέργα τελεγόντον μηδαμῶς ἔντιμον, μόνον εἰ περὶ δύστεβίας λόγουν, καὶ ταῦτα οὕτω. πολλὰ γὰρ τὸ Τέτταρες Καθαράστια, καὶ τίταν τοὺς ἱερούς, καὶ Θείους Α'ποστόλους, καὶ ἀδελφοὺς τοὺς Θεοφόρους παρέσταντος. Οὐ τῷ τοῦ λεοντίδην, οὐ τοῦ Παρθένου, οὐ τοῦ Πατρὸς Πατρός. Εἴ τοι τέτταρες αἰτιάραιον νενόμισας, ὡς τέτταρες μετέζονται, καὶ συνεκτικότερα τὸν πιμελέργα συντετάχθη τῇ Θέᾳ μυσταγωγίᾳ καὶ τοι τῷ Θεῷ Εὐαγγέλιῳ παρεπήσοντι. Adeo ut si quis in dignitate constitutus, trattatum hunc lectoris, inuenierit quedam non eodem modo ab alio nominata, neque secundum nostram expositionem, nequaquam nouitate turbetur, si pietatis rationem in illis deprehenderit: multa siquidem fuerunt illius temporis admiranda, & forte Sanctis diuinisque Apostolis, ipsisque Dei seris Patribus visum est, unum ex illis, que nunc dicuntur, maiori verborum copia ea, que tium erant contradere. Vel etiam hoc sibi neceſſarium existimarent,

*maiora, & substantialiora nostræ salutis in diuino hoc sacrificio secundum Sanctorum Euangelistarum obseruationem enunciare.* Non est ergo quod in illis vnam rerum, & verborum seriem, & formam efflagites. Substantiam vero, & quæ ad conficiendum sacramentum necessaria sunt, tum Græci, tum Latini summo consensu, atque unitate tenent, quæ Verba Christi sunt reliqua, ut videtur, ab Autoribus Missarum pro varietate temporum annexa, & pro varietate temporum, vario ordine, varijsque dicendi formulis distincta, non ita tamen, ut ab antiquissimis Ecclesiæ temporibus in ipsam Ecclesiam non promanarent. Quare si verum est, quod Damascenus, & Autor Refutationis Conciliabuli dicit, Basilius ante consecrationem vocasse antitypa munera illa, vel Basilij verba loco suo mota sunt, vel Basilius in ea est sententia, corpus Christi, & sanguinem non confici verbis Christi, sed precibus subsequentibus, quod de Basilio nec cogitandum quidem est.

Videtur confirmari ex precibus additis; Πάίπτον Τὸν ἄρτον τέτον, καὶ πόιντον Τὸν πόλεμον τέτον. Fac calicem hunc, &c., Fac panem hunc. Quare quænam fuerit Basilij mens de forma huius Sacramenti, peruestigandum est. Et ne diutius sermonem pertraham, Basilius ad Amphilochium de Spiritu sancto cap. 27. de Traditionibus non scriptis; Τὰ δὲ διπλάσιας φύματα, δηλατὴ τῆς αὐαδεῖται τὸ ἄρτον δὲ Εὐχαριστίας, καὶ τὸ πόλεμον δὲ λογίας, τίς τοι ἀγίων εἰγεάθεις οὐ μή καταλέλοιπεν; Καὶ διὰ τοτοις σφράγισα, ὃν ὁ Απόστολος, ή τὸ Εὐαγγέλιον εἰπειν θέλει, ἀλλὰ καὶ περιλέγομεν καὶ διπλέγομεν ἔτεσσα, ὡς μεγάλων εὐχαριστίων πολλούς τοις μυστηρίον την ιχθὺν δὲ αἴγεατα διδασκαλίας προσλαβόντες. Inuocationis verba, cum conficitur panis Eucharisticus, & poculum benedictionis, quis sanctorum in scripto nobis reliquit? Nec enim his contenti sumus, quæ commemorat Apostolus, aut Euangeliū, verum alia quoque, & ante, & post dicimus, tanquam multum habentia momenti ad mystrium,

rium, quæ ex traditione citra scriptum accepimus: Procedamus bona fide Greyghtone, si bona vlla fides penes te est. Locum hunc Basilij incorruptum, atque sanctissimum testimonium examinemus. Sic enim apertam Basilij mentem de verbis Consecrationis obtinebimus. Audio te. Non est cur diem clamoribus laceres, afferendo in medium Erasmianæ ad Ioannem Dantiscum Epistolæ contra hoc opus, vndique sibi constans, atque integrum absque vlla ratione somnia, & Ioannis Coci ad illa constabilienda argumenta. Perspectum iam tibi est, idque certissimis indicijs compertum, Allatum non querere, quid Protestantes, Reformatiue in Græcorum atque Pontificiorum Ecclesiam debacchentur. Græci enim sua sacrosancta habent, atque fide intemerata, quidquid illi nugentur, profitentur. Quare id si monstrauero Tractatum illum de Spiritu sancto ad Amphilochiū, ut Basilij foetum agnoscí, admittique, & ambos tum Græcos, tum Pontificios in eo afferendo conuenire, qui scopus præcipuus huius Operis est, næ tu cirrum depones, & linguam demorsam canibus obijcies, ita vt in posterum ne mu quidem facere audeas. Dicant ergo quidquid arriserit, Erasmus, & Cocus, & similes alij, si qui sunt. Ego illis præpono Theodoretum fere Basilio æqualem in primo Dialogo, & in Refutatione Anathematismorum Cyrilli, librum pro genuino Basilij laudantem. Et si tibi non displicet, Casaubonum exercitatione 16. in Baronium num. 33. Nam, vt hoc obiter dicam, Magno Erasmo non assentior, qui partem postremam huius librisuspectam habuit, parum memor, Ioannem Damascenum bis eius meminiſſe, & Εἰακονίτεαλον Librum nominasse, quia in capita diuisus eſet triginta, vt hodie dividatur. Omitto nunc graves alias causas, quæ me mouent. Et Græci recentiores fere omnes, vulgusque Scriptorum eruditorum non aliuni, quam Basiliū illius Commentationis Scriptorem agnoscunt, Demetrius Cydonius

donius de processione Spiritus sancti, Gregorius Palamas contra Ioannis Vecci Epigraphas, Andronicus Camateius Vigilæ Drungarius super scripto traditis testimonijs de Spiritu sancto, Animaduersionibus, Maximus Chrysoberga de processione Spiritus sancti, Constantinus Meliteniota Oratione 1. & 2. de Processione Spiritus sancti. Gennadius Patriarcha pro quinque Capitibus Synodi Florentinæ, Ioannes Veccus Patriarcha Constantinopolitanus de iniusta sui depositione Oratione 2. Ad Sugdææ Theodorum lib. 1. & de vniōne Ecclesiarum Oratione prima, & sacerdios in Epigraphis. Et eum nonnulli librum 3. contra Eunomium eiusdem Basilij assertarent fuisse corruptum, ipse Veccus probat eidenter nullo modo fuisse corruptum, vel potuisse corrumpi, concluditque Cap. 1. de Processione Spiritus sancti; Επὶ μὲν οὐκ ἀλλὰ τοεσθέν, ἀλλὰ τῇ γεγονότῃ ἔδη  
Χριστοῖς αρχέσθαι, τὸν δέσμονα πάντα τῷ μηχαλεῖ Βασιλεῖς ἔχοντες τοὺς φρεστούς, καὶ ἐχὶ ρόσον τι ἔχειν τοις ἀντικείμενοις βαλεῖς,  
αὐτοὶ πατέσθαι ταῦτα. Neque alia vlla opus fuerit, sed iam asserta demonstratio abunde sufficiet, ad dignoscendum dictum Magni Basilij esse, & illud referentes libros adulteratos non esse, neque nouæ scriptioñ aditione foedatos. Et reliqui omnes Græci ad vnum, & Schismatici, & Catholici, quos sequuntur Pontificij. Stat ergo firmum, Capita illa ad Amphilochium Basilij esse. Ex illis Græci Basilio suo adhærescentes discunt, Inuocationis verba illa, licet antiquissima, & ab Apostolis ipsis enata sint, & recitentur, Επὶ τῇ αἰαδεῖξα τῷ ἀρτε καὶ τῷ ὄληρῳ, in demonstratione, ostensione, designatione, quod diuersum quid est a consecratione, siue sanctificatione munerum, cum illa consecrentur tantum verbis Christi, & non illis, quæ Christus non pronunciatuit, esse addita post consecrationem, quemadmodum & ante consecrationem alia effectitia atque aduentitia sunt, quæ licet nihil ad consecrationem faciant, habent tamen multum.

multum momenti ad ostensionem. Et cum ad perfectio-  
nem , atque integratem Sacramenti, non satis sint , vt  
panis , & vinum in substantiam corporis , & sanguinis  
transcant : sed etiam requiratur , vt fidelibus conduc-  
abilia sint, atque frugifera , gratiam conferendo , peccata  
delendo , viam ad salutem dirigendo , tandemque ad re-  
gnum coeleste conducendo , quæ eorum virtutis atque  
facultatis ostensio est , orant , & supplicant , vt illa sibi  
fiant verum corpus , & verus Christi sanguis . Quod  
apertissime ipsi absque ullis verborum inuolucris , & in-  
terpretis explanatione notioni omnium substernunt:  
Nam post verba Christi , *Hoc est corpus meum* , & , *Hic est  
sanguis meus* , &c. Sacerdos supplex exorat , vt Deus mit-  
tat Spiritum sanctum suum super se ipsum , & super  
oblata dona , efficiatque panem corpus Christi , & ,  
quod est in calice , sanguinem suum , ea transmutans ,  
*Ωσε γενέθς τοῖς μεταλαμβάνουσιν εἰς τὴν ζυγῆν, εἰς ἀφεσιν αἱ-  
μότιων, εἰς κοινωνίαν τῷ ἀγίῳ Πνεύματι* @ , εἰς βασιλείαν εὐαγγελί-  
απόστολα τῷ εὐαγγελίῳ σὲ , μὴ εἰς κρίμα , ἢ εἰς κατά-  
κειμα . Ut fiant accipientibus in sobrietatem anima , in remissio-  
nenem peccatorum , in communionem Sancti spiritus , in regni cœlo-  
rum plenitudinem , in fiduciam erga te , non in delictum , aut damna-  
tionem . Quamuis enim more colloquentium multa in-  
terferantur , cursu nihilominus recto in hanc sententiam  
oratio tendit , et si contentionem deponas , non alium  
sensus veriorem elicies: illud siquidem *Ωσε γενέθς* ; ut  
fiant , si constructionis seriem non euertis , non ad aliud ,  
quam ad illud , *τοινον τὸν μὴ ἄρτον τέτον* . Fac quidem pa-  
nem hunc . Hæc Chrysostomiana sunt . Audi Basiliana ,  
postquam se ipsum Diaconus Sacerdoti commendauit ,  
addit Sacerdos , oratq; *Ημᾶς δὲ πάντας τὸν ὅπῃ τὸν εἰνὸς ἄρτον,*  
*καὶ τὸν πέντε μετέχοντας , ἵνα ταῖς ἀλλήλοις εἰς εἰνὸς Πνεύματο* @  
*ἀγίᾳ κοινωνίᾳ , καὶ μηδένα πέρι εἰς κρίμα , ἢ εἰς κατάκειμα τοινο-*  
*ταῖς μεταξὺ τῷ ἀγίῳ σώματος καὶ ἀμματο* @ *τῷ Χειρὶ σύ.*

ελλ'

αλλ' ίνα δέοιμεν ἐλευθήροις μη ταῦτα τῷ αἰγίων τῷ αὐτῷ  
αἴσιος σοι, Δαρεῖον Κάτιον. Nos autem omnes, qui de uno pane,  
& calice participamus, iunge ad inuicem in unius Spiritus sancti  
communionem: & fac, ut nemo nostrum ad iudicium, & conde-  
mnationem sit particeps sancti corporis, & sanguinis Christi tui:  
sed ut inueniamus misericordiam, & gratiam cum omnibus San-  
ctis, qui a seculo tibi complacuerunt. Non dissimilia sunt, quae  
in alijs aliorum Liturgijs leguntur, sed præcipue in Præ-  
sanctificatis, quæ nullus dubitat iam esse μεταστοχευθέντες,  
Ibi etiam sic deprecatur; Τῷ εῷ τῷ προκομιδέντων καὶ αγια-  
δεῖτων τιμίων δώρων, τῷ κυρίᾳ δεινῷ αὐτῷ. Pro oblatis, & san-  
ctificatis preciosissime Donis, Dominum preceμur. Sed quo fine?  
Οπως οὐ πλαισίωπος θεός οὐ μήρ, οὐ προσδέξαμφος ἀντεις Τῷ  
ἄγιον, καὶ τιμόρεσσιν, καὶ νοερὸν αὐτῷ Θυσιαστήσον εἰς οὐρανὸν διώ-  
διας πνευματικῆς αἰντικαταπέμψης ήμīν τῷ Θείῳ χάριν, καὶ τῷ  
δώρεα ἢ παναγίᾳ Πνεύματος. Ut clemens Deus noster. qui in  
sanctum, & supercoeleste, & intellectuale suum altare suscepit in  
odorem spiritualis suavitatis, nobis divinam gratiam, & sanctissimi  
Spiritū donum rependat. Confirmat Cabasilas in Interpretat.  
Missæ cap. 34. Οὐχ ίνα ταῦτα δίξωντα αγιασμὸν. οὐχ  
τέτο γὰρ αγιασθέντα ταῦτα εἰπον, ίνα μίου τε θεομίσης, αλλ' ίνα  
ημīν ἀντῶν μεταδοῖς. τέτο γάρ δέ τοι, οὐ πλαισίωπον θεόν τὸν  
προσδέξαμφον ἀντει τῷ χάριν. ημīν αἰντικαταπέμψημεν. Non  
ut ea sanctificationem suscipiant: propterea enim ea dixit sanctifica-  
ta, ne tu hoc putares, sed ut ipsa nobis impertiatur. Hoc enim  
est, benignum Deum, qui ea suscipit, gratia nobis illa compensare.  
Et hoc esse αἰαδεῖον, quod alij verbo αἰαραινεῖται expresse-  
runt; nempe cum ostenditur corpus Christi fidelibus ele-  
uatum, & communicatur aduocantur, ratum firmum-  
que est. Quod est Græcis, & Pontificijs solemne, quid-  
quid nugantur Luterus, & Beza. Tum siquidem Sacer-  
dos clamat, Sancta sanctis, nempe ut sancti, & vita in-  
culpata procedant, & accipient; sin minus peccatis ob-  
noxij, atque indigne accesserint, iudicium sibi mandu-  
Ttt cabunt,

cabunt, & bibent. Quare nunc post panem, & vinum consecrata, adduntur illa verba ex traditione antiquissima, et si non scripta, quae multum momenti habent in ostensione, ut affirmat indubitate Basilius: μελάλω εχεται ωρος το μυστηριον την ιχνων, multum habentia momenti ad mysterium. Rogat siquidem, ut sibi, alijsque proueniat, eo tempore, cum communicant, & vere mysterium est, mysterij effectus. Et hanc esse mentem Basilij, & Chrysostomi satis consequimur ex Sancto Maximo, in Ecclesiasticam Hierarchiam Dionysij; Κεφίζων ὁ Ἰεράρχης τὸν ἔγιον αἴγλον εὐδαίμονα λέγων, Τούτης τοις αἰγίοις. Eleuans sacerorum Antistes sanctum panem monstrabat benedictionem dicens, sancta sanctis. Neque ab his longe abit Lanfrancus Cantuariensis contra Berengarium cap. 20. Species namque & similitudo illarum rerum vocabula sunt, quae ante fiserunt, & ex quibus corpus Christi, sanguisque conficitur, Panem dico, & Vinum, unde in fine cuiusdam Missae oratur, & dicitur; Perficiant in nobis Lumen quasumus tua Sacraenta, quod continent, ut qua nunc specie gerimus, rerum veritate capiamus. Postulat quippe Sacerdos, ut corpus Christi, quod sub specie panis, & winique geritur, manifesta visione, sicuti reuera est, quandoque capiatur. Veritas enim pra manifestatione in sacris saepe literis reperitur. De qua manifesta visione Dominus in Euangelio secundum Ioannem Discipulis dicit, Qui autem diligit me, diligitur a Patre meo, & ego diligan eum, & manifestabo illi me ipsum. Et David in persona Dei Patris, Longitudine dierum replebo illum, & ostendam illi salutare meum. Quamuis non improbabiliter quidam exponant; hoc loco esse carnis, & sanguinis veritatem ipsam eorum de inefficiem, idest peccatorum remissionem: illis namque omnibus modis vera Christi caro, & sanguis existit, qui digne percipiunt, qui percipiendo delictorum indulgentiam consequuntur. Unde in Canone Missae Sacerdos dicit: Ut nobis corpus, & sanguis fias dilectissimi filii tui Domini nostri Iesu Christi, nobis, inquam, idest credentibus, & misericordia tua digne sumentibus.

Qui

Qui enim manducat, & biberit indigne, iudicium sibi manducat, & biberit. Hinc & S. Gregorius in 4. Dialog. lib. Tunc vera pro nobis Deo hostia erit, cum nosmet ipsos hostiam facerimus. Est quidem etiam peccatoribus, & indigne sumentibus vera Christi caro, verusq; sanguis, sed essentia non salubri efficientia. Fallitur ergo Calaubonus, qui similem ostensionem ad refellendum transubstantiationem, vna cum alijs vocabulis, quæ trans-elementationem panis, & vini in corpus, & sanguinem Domini indicant, confundit: cum ex ijsdem verbis Basiliij ante illa verba transmutationem esse factam verbis Dominicis sentiat, quibus preces similes ad apparitionem, & ostensionem maxime conducentes ante, & post consecrationem adnectuntur. Licet enim Protestantes negent, mandationem, & bibitionem corporis, & sanguinis Christi fructum aliquem utilitatis præbere ad vitam, & salutem æternam, & ad remissionem peccatorum: & idem esse dicere, si te angunt peccata, accedas ad mensam Domini, & accipias corpus Christi, ac si dicas: esuris? accipe pugnum ordei, & comedere, ut habeas remissionem peccatorum. Eucharistia usum non tollere peccata: Carnem Christi corporaliter edi pestis est, qua propediem repullulante, ac grastante vastabitur Euangelium: usitata, sed hæretica sententia est, sacramenta nouæ legis dare gratiæ non ponentibus obiciem: Circumcisio nihil est, ita Baptismus nihil est, participatio mensæ Domini nihil est, & similia impia, ac sacrilega in Dei beneficentiam, & misericordiam verba: Græci nihilominus cum Pontificijs ténent, digne munerum horum participes corpore, & anima sanctificari: Panem illum immortalitatem, & vitam eternam parere: esse neruum nostra salutis, mentis vinculum, fiducie fundamentum, spem, salutem, lucem, & vitam: Sanctum Christi corpus ad immortalitatem, & vitam æternam nutrire: Carne, & sanguine Christi vesci, ut anima saginetur: Christi panem, & Christi poculum queri, ut terrena fragilitate contempta substantia hominis immortali pabulo saginetur, Cœlesti cibo renouari hominem perditum, & quid-

*quid in vobis mortuum est, diuinis beneficijs renascatur. Ista esca, quam occipis, iste panis viuus, qui descendit de celo, vite eternae substantiam subministrat: & quicunque hunc panem manducaverit, non morietur in aeternum: & non alterius notae alia. Quid vero Graeci ipsi supplicant pro ostensione simili, supra vidi-  
mus. Et hoc manifestius apparet, ex Codicibus Regijs Manuscriptis, ut obseruauit doctissimus Goar, in quibus verba ita digeruntur; Καὶ ποίησον τὸν μόνον ἀριστον τετον, ἀντὸν τίμιον Σῶμα τὸ κυρίου, καὶ Θεῖς, καὶ Κωνῖνος ἐπὶ Ιησοῦ Χριστῷ. Τὸ δὲ εἰν αὐτοῦ τέτω, ἀντὸν τίμιον ἄμφα τὸ κυρίου, καὶ Θεῖς, καὶ σωτῆρος ἡ μάρτυρις Ιησοῦ Χριστοῦ. μηδὲ δὲ πατέται; &c. Et fac hunc quidem panem, ipsum pretiosum corpus Domini, & Dei, & ser-  
uatoris nostri Iesu Christi: & quod est in calice, ipsum pretiosum sanguinem Domini, & Dei, & Salvatoris nostri Iesu Christi. Nos vero &c.*

Si ab ingenio improbus non es, Chreyghtone, & margaritas in tabem non resoluis, agnosces, ut puto, linguae Graecæ genium, & structuram, & toties repetitum illud ἀντὸν, & iunctum cum articulo, non eam, quam sibi tricosi isti, & loqnaces litigiosi falso componunt, invocationum istarum esse sententiam, sed aliam textui, & constructioni orationis conformiorem: & esse; *Fac quidem panein hunc, quod est pretiosum corpus Christi, & quod est in calice, qui est pretiosus sanguis Christi, ut sit nobis; &c. Fac panem siquidem, quem interpretatur, iam verbis Christi corpus Domini esse sanctum, & quod est in calice, qui factus iam est sanguis; ut; &c. vel si arriserit; Fac panem hunc, nempe corpus Christi, & quod est in calice, nempe sanguinem Christi tui, nobis esse; &c. Id si inficiatus fueris, ne tu Tiresia ipso cæcior fueris. Intende animum, & reputa.*

Sed non dum; qui oculatissimus es, difficultatem exteras; adhuc in salo mentis, & cogitationum versaris. An vnuquam te ex saeuis mentis turbinibus in tranquillum transferes? Chrysostomus, & Basilius habent in hisce

pre-

precibus, μεταβαλλών, immutans, conuertens, transformans. Ergo nondum conuersa sunt munera: dum rogant, ut conuertantur, nondum conuersa tenent: Frustra enim quod est exposcimus, ut fiat. Sic est. Sed a Grammatista vis vocabuli, & verborum tempora, ne longe anteire omnes Grammatistas stultitia videatur, cum animo agitanda sunt, antequam sententia ex illis eliciatur. Agnoscō vocem μεταβαλλών participium esse, nūncia tu tempus. Præsentis non esse serio affirmabis: præsens enim μεταβαλλων est. Quare erit Aoristi, & Præteriti. Ita prorsus. Quare ergo tu parum fidus interpres vertis, *immutans, conuertens, transformans*, & significantium varias? Nec sonabit, immutationem tum fieri, aut faciendam, sed iam factam esse. Ideoque sensus erit; *Fac ut panis hic, quem in pretiosum corpus Christi, et quod est in calice, quod in pretiosum sanguinem Christi, que iam immutasti, sint nobis participatio Spiritus sancti, remissio peccatorum.* &c. Quod non abfione dixeris Italice, sed magis expressius; *Fa, che questo pane conuertito in cœsto corpo tuo, e questo che è nel calice conuertito nel sangue tuo, sia a noi participatione di Spirito Santo, e remissione de' peccati.* &c. Et licet ringaris, & res miliaris nouas, atque innuneras, nunquam id efficies ut μεταβαλλών sensum præsentis immutationis admittat. Aristophanes in Pluto, Τὸν δὲ ἄρον, ἀστερέαν μόνος μοι τυγχάνει, πατέραδέκος, εἰ χρὴ μεταβαλέντα τὰς ζόπυς, εἴ τον πανεργεῖσθαι, ἀδίκουν, υγίεις μηδέτερ. Consulerem eum de Filio, quem habeo unicum, an illi expediatis permutas moribus esse improbo, male versuto, sani nihil. Et μεταβαλλών vim præteriti, non præsentis inferre. in non absimili verbo Marci cap. 14. Vertit etiam Beza. καὶ ἐπιβαλλὼν ἔκλατε. Et cum erupisset, flevit. Vel, quam hec animaduertisset, Galli scilicet cantum. In vita Anatymorum Cyri, & Ioannis; Οὐ μέχει καὶ τινὲς οἱ ἐρμηνεῖοι ἀπεστη γνώμον, μεταβαλλὼν μηδὲ τῷ επανυπίστῳ, καὶ Θεὸς ταῦτα δὲ, καὶ ιερῷ τῷ αγίῳ θεῶν παραδών